«Пезмöг»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения
«Пезмег»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

       от 10 апреля 2023 года

              №  5 - 13 /4

                  (Республика Коми, Корткеросский район, с. Пезмег)

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 19 июля 2019 года № 4-28/3
«Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Пезмег»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Пезмег» решил:

1.   Внести в решение Совета сельского поселения «Пезмег» от 19 июля 2019 года № 4-28/3 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Пезмег» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 положения:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения «Пезмег», в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
б) абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:
«5. Кандидаты на должность старосты – лица, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
в) абзац 3 пункта 5 после слов «муниципальную должность в Республике Коми» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    Глава сельского поселения «Пезмег»                                 А.А.Торопов

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]